

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE**  
**AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO**  
**Fone: (54) 3381-9000**  
**SITE: [www.soledade.rs.gov.br](http://www.soledade.rs.gov.br)**

**Requisição de Necessidades Nº 2057/2024.**

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
<b>SECRETARIA MUN IND,COM E TURISMO -</b>	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	50	5298	339030230000

**Objeto: Aquisição de material de consumo para uso no "Natal Brilha 2024 - Soledade".**

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	51174	Feltro 1,40 de largura na cor marrom	m	6,0000	15,80	94,80
2	51258	Feltro 1,40 de largura na cor bege	m	6,0000	15,80	94,80
3	51175	Tecido Soft, largura de 1,60m, na cor Branca	m	5,0000	26,90	134,50
4	51176	Tecido de Algodão, liso, na cor azul, largura de 1,50m	m	21,0000	29,90	627,90
5	51177	Fita mimosa, 1 cm, na cor vermelha	m	30,0000	0,60	18,00
6	51178	Fita mimosa, 3 cm, na cor verde	m	30,0000	1,75	52,50
7	51179	Grega de natal, 2 cm de largura (estampa diversa)	m	30,0000	3,30	99,00
8	51180	Botão dourado 4 furos 15mm	und	100,0000	0,40	40,00
9	51181	Olhos Noel	par	20,0000	1,00	20,00
10	51182	Tecido Xadrez Natal	m	5,0000	31,90	159,50
11	51183	Renda, 3 cm largura, na cor branca, rolo com 50 m	rl	50,0000	2,00	100,00
12	51184	Tecido Oxford Vermelho	m	10,0000	14,90	149,00
13	51185	Tecido Oxford Preto	m	10,0000	14,90	149,00
14	51186	Tecido Oxford Verde	m	5,0000	14,90	74,50
15	51187	Tecido Oxford Branco	m	5,0000	14,90	74,50
16	51188	Fita Dourada (3cm largura)	m	50,0000	2,90	145,00
17	51189	Fita Prata (3cm largura)	m	50,0000	2,90	145,00
18	51190	Fita Branca (3cm largura)	m	30,0000	1,75	52,50
19	51191	Bola de Isopor Pequena	PC	6,0000	0,50	3,00
20	51192	Bola de Isopor Média	PC	6,0000	1,00	6,00
21	51193	Tecido Cetim, largura de 1,50m, na cor Azul	m	10,0000	11,90	119,00
22	39561	Juta crua, largura de 1,00 m	m	56,0000	18,90	1.058,40
23	51194	Guirlanda em MDF (Laço Feliz Natal)	und	10,0000	13,90	139,00
24	51195	Chapas de MDF (6mm)	und	5,0000	172,20	861,00
25	51196	Agulha de Costura Manual 0,6 cm	und	20,0000	0,50	10,00
26	51197	Tinta de Tecido 37 ml (Azul)	und	5,0000	6,90	34,50
27	51198	Tinta de Tecido 37 ml (Vermelha)	und	6,0000	6,90	41,40
28	51199	Tinta de Tecido 37 ml (Amarela)	und	6,0000	6,90	41,40
29	51200	Tinta de Tecido 37 ml (Verde)	und	6,0000	6,90	41,40

Assinado por 2 pessoas: MARILINDA BORGES COREBINHA THAIS BEDIN FRANÇA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.rs.gov.br/verificacao/>



30	51201	Tinta de Tecido 37 ml (Preto)	und	6,0000	6,90	41,40
31	51202	Tinta de Tecido 37 ml (Branco)	und	6,0000	6,90	41,40
32	51203	Tinta de Artesanato PVA 100 ml (Amarelo Pele)	und	6,0000	12,90	77,40
33	51273	Tinta de Artesanato PVA 100 ml (Branca)	und	6,0000	12,90	77,40
34	51274	Tinta de Artesanato PVA 100 ml (vermelha)	und	6,0000	12,90	77,40
35	51275	Tinta de Artesanato PVA 100 ml (Preto)	und	6,0000	12,90	77,40
36	51276	Tinta de Artesanato PVA 100 ml (Amarelo)	und	6,0000	12,90	77,40
37	51277	Tinta de Artesanato PVA 100 ml (Azul)	und	6,0000	12,90	77,40
38	51278	Tinta de Artesanato PVA 100 ml (verde)	und	6,0000	12,90	77,40
39	51204	Lã de Trico 40g (Azul)	und	6,0000	6,90	41,40
40	51205	Lã de Trico 40g (Vermelho)	und	6,0000	6,90	41,40
41	51206	Lã de Trico 40 g (Amarelo)	und	6,0000	6,90	41,40
42	51207	Lã de Trico 40g (Verde)	und	6,0000	6,90	41,40
43	51208	Lã de Trico 40g (Branco)	und	6,0000	6,90	41,40
44	51209	Lã de Trico 40g (Preto)	und	6,0000	6,90	41,40
45	51271	Lã de Trico 40g (Rosa)	und	6,0000	6,90	41,40
46	51272	Lã de Trico 40g (Marrom)	und	6,0000	6,90	41,40
47	51210	Corda de Sisal 6mm	m	300,0000	0,50	150,00
48	51211	Tesoura para Artesanato 18cm	und	4,0000	17,90	71,60
49	51212	Lápis 6B, caixa com no mínimo 12 unidades	cx	1,0000	54,99	54,99
50	51280	Botão branco perolado 4 furos 15mm	und	50,0000	0,60	30,00
51	51281	Botão preto 4 furos 15mm	und	50,0000	0,60	30,00
52	51213	Cola Artesão 1kg	und	6,0000	8,90	53,40
53	51214	Pincel Nº00	und	5,0000	14,90	74,50
54	51215	Pincel Nº01	und	5,0000	14,90	74,50
55	51216	Pincel Nº0	und	5,0000	14,90	74,50
56	51217	Brocha 00	und	5,0000	5,90	29,50
57	51218	Brocha 0	und	5,0000	5,90	29,50
58	51219	Brocha 2	und	5,0000	5,90	29,50
59	51220	Brocha 4	und	5,0000	5,90	29,50
60	51221	Brocha 6	und	5,0000	5,90	29,50
61	51296	Renda, 10 mm, na cor branca	m	10,0000	2,00	20,00
62	51297	Renda, 10 mm, na cor nude	m	10,0000	2,00	20,00
63	51298	Renda, 10 mm, na cor amarela claro	m	10,0000	2,00	20,00
64	51299	Renda, 10 mm, na cor azul claro	und	10,0000	10,00	100,00
65	51300	Renda, 10 mm, na cor verde claro	und	10,0000	2,00	20,00
66	51301	Renda, 10 mm, na cor vermelho	m	10,0000	2,00	20,00
67	51302	Renda, 21 mm, na cor branca	m	10,0000	2,00	20,00
68	51303	Renda, 21 mm, na cor nude	m	10,0000	2,00	20,00
69	51304	Renda, 21 mm, na cor amarelo claro	m	10,0000	2,00	20,00
70	51305	Renda, 21 mm, na cor azul claro	m	10,0000	2,00	20,00
71	51306	Renda, 21 mm, na cor verde claro	m	10,0000	2,00	20,00
72	51307	Renda, 21 mm, na cor vermelho	m	10,0000	2,00	20,00
73	51222	Barbante, na cor cru, número 08, 1 kg	und	1,0000	25,90	25,90

Assinado por 2 pessoas: MARILINDA BORGES OREBINHA THAIS BEDIN FRANÇA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/A2AD7-B333-6535E-6A8EA-810107066-AB6A>



74	51223	Barbante, na cor cru, número 10, 1 kg	und	1,0000	25,90	25,90
75	51224	Barbante, na cor cru, número 12, 1 kg	und	1,0000	25,90	25,90
76	51225	Barbante, na cor cru, número 14, 1 kg	und	1,0000	25,90	25,90
77	12731	Tecido de algodão	m	1,0000	7,90	7,90
78	51226	Guipir, 15 mm, na cor vermelha	m	15,0000	2,90	43,50
79	51308	Guipir, 15 mm, na cor verde	m	15,0000	2,90	43,50
80	51309	Guipir, 15 mm, na cor branca	m	20,0000	2,90	58,00
81	51310	Tecido Algodão Cru, largura de 1,60 m	m	5,0000	29,90	149,50
82	51227	Tecido TED, simples, largura de 1,50 m, na cor branca	m	2,0000	49,90	99,80
83	51228	Tecido de malha, flanca, na cor branca, largura de 1,80 m	m	30,0000	14,90	447,00
84	51311	Tecido Cetim, largura de 1,50m, na cor vermelha	m	3,0000	11,90	35,70
85	51312	Tecido Cetim, largura de 1,50m, na cor dourada	m	3,0000	11,90	35,70
86	51229	Argola Chaveiro, 20 mm, com corrente	und	100,0000	0,50	50,00
87	51230	Bola de Isopor (35mm)	und	100,0000	0,50	50,00
88	51231	Bola de Isopor (50mm)	und	100,0000	1,50	150,00
89	51232	Rolo para abrir massa biscuit, liso, 25 cm	und	5,0000	19,90	99,50
90	51233	Kit de estecas modeladoras, com 8 unidades, com no mínimo 15 x 9 x2 cm	kit	5,0000	11,90	59,50
91	51234	Carretilha em metal para massa biscuit	und	5,0000	19,90	99,50
92	51235	Olhos móveis 10mm, pacote com 100 unidades	PC	10,0000	6,90	69,00
93	51236	Cortador carretilha para massa biscuit, com 4 discos, em plástico, medindo no mínimo 16x4,5 cm	kit	5,0000	8,90	44,50
94	51237	Tecido Atoalhado, de no mínimo 1,40 m de largura, na cor branca	m	5,0000	36,90	184,50
95	51314	Tecido de algodão para pano de prato, de no mínimo 0,78 cm de largura	m	15,0000	7,90	118,50
96	51238	Kit Pinta Bolinha, com 4 pontas, em plástico	und	5,0000	16,90	84,50
97	51239	Imã, 62 mm	m	10,0000	6,90	69,00
98	51240	Imã Bolinha, medindo 1,7 cm	und	150,0000	0,30	45,00
99	51243	Pincel nº 0,5, para pintura em tecido	und	4,0000	4,90	19,60
100	51244	Pincel nº 1, para pintura em tecido	und	4,0000	4,90	19,60
101	51245	Pincel nº 2, para pintura em tecido	und	4,0000	4,90	19,60
102	51313	Pincel nº 00, para pintura em tecido	und	15,0000	14,90	223,50
103	51246	Molde Vazado para pintura em tecido, motivo alimentos	und	5,0000	14,90	74,50
104	51315	Molde Vazado para pintura em tecido, motivo Natal	und	5,0000	14,90	74,50
105	51316	Molde Vazado para pintura em tecido, motivo Páscoa	und	5,0000	14,90	74,50
106	51317	Molde Vazado para pintura em tecido, motivo flores	und	5,0000	14,90	74,50
107	51247	Fita Mimosa, 0,7 mm, na cor Dourada	m	5,0000	0,35	1,75
108	51248	Fita Mimosa, 0,7 mm, na cor vermelha	m	5,0000	0,36	1,80
109	51249	Arame Galvanizado nº 18 (1,24mm), rolo com 10 metros	rl	55,0000	5,90	324,50
110	51255	Massa Biscuit, porcelana fria, na cor branca, 1 kg	PC	10,0000	31,90	319,00
111	51318	Linha para costura reta, em algodão, na cor branca, cone 1500m	und	3,0000	6,90	20,70
112	51319	Saco celofane transparente 30 x 44 cm	und	200,0000	1,00	200,00
113	51320	Saco celofane transparente 15 x 29 cm	und	200,0000	1,00	200,00

Assinado por 2 pessoas: MAXIMILIANO BORGES DO OREBINI e THAIS BEDIN FRANÇA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.br/verificacao/ADAD7-833D8635E-648E-A91088E-0A0D1B-6C31D95369-AB6A>



114	51321	Vela decorativa cilíndrica, na cor branca, medindo 8 x 15 cm	und	15,0000	35,15	527,25
115	51322	Vela decorativa cilíndrica, na cor branca, medindo 8 x 10 cm	und	15,0000	50,00	750,00
116	51323	Bobina saco plástico, picotada, transparente, medindo 25 x 35 cm, rolo de 500 unidades	und	1,0000	50,00	50,00
117	51286	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor branca	und	10,0000	0,50	5,00
118	51287	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor amarela	und	10,0000	0,50	5,00
119	51288	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor azul escuro	und	10,0000	0,50	5,00
120	51289	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor vermelha	und	10,0000	0,50	5,00
121	51290	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor rosa	und	10,0000	0,50	5,00
122	51291	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor laranja	und	10,0000	0,50	5,00
123	51292	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor azul claro	und	10,0000	0,50	5,00
124	51293	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor verde	und	10,0000	0,50	5,00
125	51294	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor nude	und	10,0000	0,50	5,00
126	51295	Flor de rococó, em tecido, 16 mm, na cor marrom	und	10,0000	0,50	5,00
127	51285	Fibra de enchimento saco 1kg	kg	10,0000	35,90	359,00
128	51282	Pérola com furo, na cor branca, tamanho 5 mm, pacote com 500g	PC	2,0000	69,00	138,00
129	51283	Pérola com furo, na cor branca, tamanho 8 mm, pacote com 500g	PC	2,0000	69,00	138,00
130	51284	Pérola com furo, na cor branca, tamanho 10 mm, pacote com 500g	PC	2,0000	69,00	138,00
131	51266	Feltro estampado 1,40 de largura	m	15,0000	18,90	283,50
132	51279	Tricoline estampado, 100% algodão, largura de 1,50m (motivo flores miúdas)	m	100,0000	29,90	2.990,00
133	51260	Feltro 1,40 de largura na cor vermelho	m	80,0000	18,90	1.512,00
134	51262	Feltro 1,40 de largura na cor verde	m	30,0000	18,90	567,00
135	51263	Feltro 1,40 de largura na cor branco	m	30,0000	18,90	567,00
136	51254	Tule com brilho, largura 1,50 m, na cor preta	m	3,0000	21,85	65,55
137	51253	Tule com brilho, largura 1,50 m, na cor amarelo	m	3,0000	21,85	65,55
138	51252	Tule com brilho, largura 1,50 m, na cor azul	m	3,0000	21,85	65,55
139	51251	Tule com brilho, largura 1,50 m, na cor vermelha	m	3,0000	21,85	65,55
140	51250	Tule com brilho, largura 1,50 m, na cor branca	m	3,0000	21,85	65,55
141	51242	Forma de Silicone careta feminina	und	4,0000	40,00	160,00
142	51241	Forma de Silicone careta masculina	und	4,0000	40,00	160,00
143	7485	Parafina	kg	15,0000	20,00	300,00
144	51351	Pavio branco para velas	und	1,0000	26,00	26,00

**Total Geral dos Itens.: R\$ 19.461,61**

<p>DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA</p> <p>Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.</p> <p>_____</p> <p>ASSINATURA DO SECRETÁRIO</p>	<p>DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.</p> <p>( ) AUTORIZO A DESPESA    ( ) NÃO AUTORIZO A DESPESA</p> <p>( ) <b>Autorizo a Inexigibilidade.</b></p> <p>( ) <b>Autorizo a Dispensa.</b></p> <p>( ) <b>Autorizo a Abertura de Processo.</b></p> <p>SOLEDADE, 02/10/2024.</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Assinado por 2 pessoas: MARILINDA BORGES SOREGINHA THAIS BEDIN FRANÇA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://soledade.br/verificacao/ADAD7-B333B6635E-69A8E6-810f070e2A1D2E63DF5E3E66AB6A



	_____ ORDENADOR DE DESPESAS
--	--------------------------------

RESERVA: ( ) HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ( ) NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

\_\_\_\_\_  
Mara Muniz

\_\_\_\_\_  
Contabilidade/Contador (A)

\_\_\_\_\_  
Setor de Compras/Licitações

Assinado por 2 pessoas: MARA MUNIZ BORGES OREBINHA THAIS BEDIN FRANÇA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/A2A7-B83D8635E-6A8EA-entomare-0001gig@2A1D2-693D553E36AB6A>





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: ADD7-CCD8-33C4-AB6A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DAVIH DE CASTRO OTTONI (CPF 042.XXX.XXX-82) em 04/10/2024 17:15:11 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ THAÍS BEDIN FRANÇA (CPF 012.XXX.XXX-28) em 08/10/2024 10:34:26 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/ADD7-CCD8-33C4-AB6A>





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 92AC-B693-655E-85AE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARILDA BORGES CORBELINI (CPF 571.XXX.XXX-00) em 22/10/2024 12:33:09 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/92AC-B693-655E-85AE>